[image: image1.png]


Република  Северна  Македонија


ИП 1Бр. 29-485/2  
Дата: 27.06.2025 год.
Кавадарци
   Државниот инспекторат за Животна средина преку ДИЖС Ј. К со службена легитимација број         , на ден 26.06.2025 година изврши Вонреден инспекциски надзор над субјектот ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Скопје.За време на надзорот немаше преставник од страна на правното лице ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Скопје но од увидот од лице место и доставената документација по поднесено барање за прибирање Документација поврзана со овој Вонреден Инспекциски надзор  беше изготвен Записник бр.29-485/1 и се  утврди фактичката состојба согласно Закон за Водите член 131 став 5(с.л.в. на Р.С.М.бр.87/08..151/21), Законот за Животна средина член 22, 24 став 4 и 5(53/2005... 89/2022) и согласно Закон за Водите член 232 став 2 алинеа 20(с.л.в. на Р.С.М.бр.87/08..151/21) и Закон за Заштита на Животната средина член 200 став 2 се  донесе:

РЕШЕНИЕ
1)СЕ НАРЕДУВА на ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Скопје следното:
1.1- Да поднесе Барање до МЖСПП за да се изврши корекција во точка 4.1 од одобрениот Елаборат за Животна средина од МЖСПП бр.УП1-11/4-250/2020 год. за изградба на мала хидроелектрана Баров Дол со кабел за електричен приклучок с.Радња во Општина Кавадарци  каде е наведено дека зафатената вода ќе се води од таложницата до машинската зграда по левиот брег од река Дошница а од увидот во Градежната Дозвола и Проектот за инфраструктура водењето на водата на овој дел  е по десниот брег од река Дошница.
Рок:30(триесет) дена од добивањето на Решението.
1.2.-Да се достави Дозвола или Согласност-Мислење од МЖСПП за сечењето на дрвната маса од КП 793 КО Радња заведена како култура Река кое се планира да се изврши од коритото и брегот на р.Дошница  при изведбата на проектот изградба на мала хидроелектрана Баров Дол и Папрад.
Рок:30(триесет) дена од добивањето на Решението.

1.3.Се дава Забрана за вршење сеча на дрвна маса од КП 793 КО Радња –Кавадарци се до добивање на Дозвола или Согласност-Мислење  од МЖСПП.
2) Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на ова Решение, е должен веднаш по истекот на рокот определен за извршување на инспекциската мерка, а најдоцна во рок од три дена, писмено и/или по електронска пошта, да го извести инспекторот дали е извршена инспекциската мерка.
Образложение
 Државниот инспекторат за Животна средина преку ДИЖС J. K со службена легитимација број         , на ден 26.06.2025 година изврши Вонреден инспекциски надзор над субјектот ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Скопје.За време на надзорот немаше преставник од страна на правното лице ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Скопје но од увидот од лице место и доставената документација по поднесено барање за прибирање Документација поврзана со овој Вонреден Инспекциски надзор  беше изготвен Записник бр.29-485/1 и се  утврди фактичката состојба согласно Закон за Водите член 131 став 5(с.л.в. на Р.С.М.бр.87/08..151/21), Законот за Животна средина член 22, 24 став 4 и 5(53/2005... 89/2022) и тоа:
Од електронски увид на страната на Агенција за Катастер на недвижности согласно приложените Дозволи за зафат на вода бр.УП1-11/5-263/20 и УП1-11/5-1363/20 и двете од 19.10.2021год. издадени од МЖСПП констатирано е дека КП 793 КО Радња е култура Река.
Од увидот во Дозволите во ниту точка не беше наведено дека е одобрено сечење на дрвна маса од коритото и брегот на р.Дошница на КП 793 КО Радња Општина Кавадарци. 
За оваа парцела согласно Законот за Водите член 131 став 5 не беше приложено мислење ниту Дозвола или Согласност-Мислење за сечење на дрвната маса од страна на Министерството за Животна Средина-Сектор Води.
Исто беше констатирано  во точка 4.1 од одобрениот Елаборат за Животна средина на правниот субјект ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Кавадарци одобрен од МЖСПП             под бр.УП1-11/4-250/2020 год. за изградба на мала хидроелектрана Баров Дол со кабел за електричен приклучок с.Радња во Општина Кавадарци, дека зафатената вода ќе се води од таложницата до машинската зграда по левиот брег од река Дошница а од увидот во Градежната Дозвола и Проектот за инфраструктура водењето на водата на овој дел  е по десниот брег од река Дошница.

Видливо е дека е направена техничка грешка која требе да се корегира во одобрениот ЕЗЖС бр.УП1-11/4-250/2020.

Доколку не се почитуваат насоките во даденото Решение бр.29-485/2 од 27.06.2025 год. и се продолжи со активности Државниот инспектор за животна средина ќе поднесе Барање за поведување на прекршочна, односно кривична 

постапка пред надлежен суд ,односно орган согласно член 200 став 4 од Законот за Животна средина (Сл.весник на Р.М. бр:53/2005,... 89/2022).
Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на оваа Решение.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: 
Против ова Решение  може да се поднесе жалба до Државната комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекциски надзор и прекршочна  постапка во рок од 15 дена од приемот на Решението.
Жалбата се таксира  со 250,00(двеста и педесет) денари административни таксени марки.
Решено во Државен инспекторат за животна средина – подрачна канцеларија во  Кавадарци  под број ИП 29-485/2 од  27.06.2025 год.
Доставено до:                                                               

-Архива

- ДППЕЕ ХИДРО ДОШНИЦА ДОО Скопје
                                                                                                         Изготвил:

                                                                                           ДРЖАВЕН  ИНСПЕКТОР

                                                                                           ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА

                                                                                                    Јованче Колев


